MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CONSELHO DE ENSINO DO IFSP

Eleições Recomposição complementação do Mandato Biênio 2020-2022

Resultado Final

A Comissão Eleitoral do Conselho de Ensino (CONEN) designada pela Portaria nº

3679/IFSP, de 22 de junho de 2021, torna público o Resultado Final do pleito para escolha de

membros titulares e suplentes com vistas à recomposição do órgão, exercício e cumprimento

de mandato (complementação) coletivo do Conselho de Ensino do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo:

Segmento: Técnicos Administrativos em Educação (TAE)

Total de Votos computados para o segmento: 115 votos

Classificação  Condição Candidato (a) Câmpus

1º Titular Amanda Machado dos Santos Duarte Registro

2º Suplente Alessandra Luzia da Roz Itapetininga

3º Suplente Gleyser Willian Turatti Votuporanga

Segmento: Colégio de Dirigentes (COLDIR)*

Classificação  Condição Candidato (a) Câmpus

1º Suplente Ragnar Orlando Hammarstrom Itapetininga

* Eleição realizada na reunião do COLDIR ocorrida no dia 30de julho de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Segmento: Docente

Total de Votos computados para o segmento: 236 votos

Classificação  Condição Candidato (a) Câmpus

1º Suplente Rodrigo Cleber da Silva Votuporanga

2º Lista de espera Jonny Nelson Teixeira Itapetininga

3º Lista de espera Luciano Henrique Trindade Pirituba

Segmento: Coordenadores do Sociopedagógico (CSP)*

Classificação  Condição Candidato (a) Câmpus

1º Suplente Lívia Roberta da Silva Velloso São José dos Campos

* Eleita com base no disposto no Art. 12 do Código Eleitoral aprovado pela PORTARIA NORMATIVA RET

IFSP N° 9, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

São Paulo, 06/08/2021

Comissão Eleitoral do CONEN

Portaria nº 3679/IFSP, de 22 de junho de 2021